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JUBILEUSZOWE OBCHODY W SERCU POWIATU

8 maja na Rynku w Skoczowie odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Strażaka połączone z jubileuszami 100-lecia utworzenia 
Głównego Związku Straży Pożarnej RP i 30-lecia powołania Państwowej Straży Pożarnej. Uroczystości rozpoczęły się złożeniem 
meldunku przez st. kpt. Marka Szalbota na ręce Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP nadbryg. Jacka Kleszczewskiego. Zgro-
madzonych powitał gospodarz miasta burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko. 

– Z całego serca za waszą służbę dziękuję. Jesteście niezastąpieni i niezawodni we wszystkich trudnych momentach. Nie tylko wtedy gdy 
jest pożar, ale zawsze wtedy, gdy dzieje się jakieś nieszczęście, jakiś wypadek, klęska żywiołowa i inne zdarzenia, albo po prostu, gdy trzeba 
nieść pomoc. Dziękuję wam także za udział w różnych wydarzeniach organizowanych przez samorząd, za wzorową współpracę z samo-
rządem. Składam Wam, strażakom najserdeczniejsze  życzenia wszelkiej pomyślności w służbie oraz w życiu osobistym. Składam wyrazy 
szacunku i głębokiej wdzięczności wam i waszym rodzinom – mówił burmistrz Skoczowa do zgromadzonych na Rynku strażaków.

Dok. na str. 2
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Życzenia i gratulacje do strażaków popły-
nęły także od innych osób przemawiających 
tego dnia na centralnym placu Skoczowa. Głos 
zabrali między innymi: Komendant Powiato-
wy Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie 
st. bryg. Damian Legierski, prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polski To-
masz Bujok, sekretarz stanu w Ministerstwie 
Rodziny Pracy i Polityki Społecznej Stanisław 
Szwed, członek Zarządu Głównego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP Rafał Glaj-
car, starosta cieszyński Mieczysław Szczurek 
i Śląski Komendant Wojewódzki Państwowej 
Straży Pożarnej nadbryg. Jacek Kleszczewski.

Podczas uroczystości wręczono odznacze-
nia, awanse i wyróżnienia. Modlitwy ekume-
niczne w intencji strażaków oraz ich rodzin 
odmówił ogólnopolski duszpasterz strażaków 
Kościoła Ewangelicko-Augburskiego Adam 
Glajcar. Powiatowe Obchody Dnia Strażaka 
uświetniła swą obecnością orkiestra dęta z OSP 
Górki Wielkie pod batutą Józefa Klimurczyka. 
Po głównych uroczystościach, którą zakończyła 

defilada strażackich pododdziałów był czas na 
liczne atrakcje, takie jak pokazy ratownicze, pre-
zentacja sprzętu strażackiego, piknik strażacki  
i strefa zabaw dla najmłodszych. 

– Choć organizacja obchodów stała po 
stronie Komendy Powiatowej Straży Pożarnej  
w Cieszynie oraz Oddziału Powiatowego Związ-
ku OSP w Cieszynie, chciałbym podziękować se-
kretarz gminy Magdalenie Fober oraz dyrektor 
MCK „Integrator” Julii Raszce za pełne zaanga-
żowanie w działania organizacyjne ze strony 
gminy Skoczów – mówi burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko.   (WP)

JUBILEUSZOWE OBCHODY W SERCU POWIATU
Dok. ze str. 1
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Czas rekrutacji do przedszkoli bywa okresem społecznie emocjonują-
cym, niejednokrotnie wiążącym się z niepokojem o fakt, czy dziecko dosta-
nie się do wybranego przedszkola, a wręcz - czy w ogóle do jakiegoś przed-
szkola się dostanie. W gminie Skoczów działa 9 przedszkoli publicznych, 
zapewniających miejsce dla 885 wychowanków oraz 4 placówki niepublicz-
ne, do których uczęszcza 238 dzieci. Choć to w sumie ponad 1000 miejsc 
trzeba mieć na względzie, że liczba ta obejmuje dzieci przedszkolne w każdej 
grupie wiekowej, a liczba nowych miejsc dla dzieci 3 letnich w przedszkolach 
publicznych to niestety zaledwie ok. 150 z ponad 885 miejsc.  Tymczasem za 
wyjątkiem ostatnich statystyk nadszarpniętych czasem epidemii corocznie 
w Skoczowie rodzi się między 260 a 300 dzieci. Do tego dochodzą zamel-
dowania rodzin przeprowadzających się do Skoczowa spoza gminy, których 
ilość w ostatnich latach to około 480 osób rocznie. Każdego roku nadajemy 
około 100 numerów dla nowowybudowanych budynków mieszkalnych,  
a w samym 2021 r. na terenie Skoczowa wydano aż 90 pozwoleń na bu-
dowę kolejnych budynków mieszkalnych.  W tej sytuacji choćby w samym  
w przedszkolu nr 3, z uwagi na brak miejsc co roku zmuszeni jesteśmy od-
mawiać przyjęcia ok. 35 dzieci. Ciesząc się rodzącą się modą na Skoczów 
musimy jednocześnie być przygotowani na pomoc rodzicom w zaopieko-
waniu się dziećmi poprzez gotowość do przyjmowania dzieci do przedszkoli.

DLATEGO BUDUJEMY…

Za kwotę ponad 4,5 mln złotych powstaje nowe przedszkole w Skoczo-
wie. 100 % tej kwoty – czyli aż 4,5 mln zł burmistrz Mirosław Sitko pozyskał 
na ten cel z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Za te środki, w Sko-
czowie przy ul. Południowej powstaje kolejny piękny obiekt dla dzieci – nowy, 
dodatkowy, trzyoddziałowy budynek przedszkolny przedszkola nr 3. Nowy 
obiekt pozwoli na zapewnienie opieki kolejnym 75 dzieciom.

JAK BUDUJEMY…

Planując budowę i wyposażenie wyznaczyliśmy sobie jasny cel: nowoczesne 
wyposażenie ukierunkowane na udzielanie kompleksowego wsparcia dzieci ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Co wyróżnia nowe przedszkole:

• W przedszkolu są 3 obszerne, jasne sale edukacyjne, każda o powierzchni 
85 m2.

• Sale są tematyczne – sala „Ziemia” dla 5-6 latków, „Powietrze” dla 4-5 lat-
ków i „Woda” dla 3-4 latków. Sale są wyposażone w nowoczesne, dopaso-
wane kolorystycznie i tematycznie mebelki z elementami sensorycznymi.

• Przedszkole jest w pełni klimatyzowane oraz wyposażone w nowoczesny 
system wentylacji mechanicznej. W każdej sali jest możliwość indywidual-
nego sterowania klimatyzacją.

• W każdej sali dominuje tematycznie inna atrakcja w postaci zestawu zaba-
wowego o różnych funkcjach edukacyjnych i ruchowych.

• Każda sala wyposażona w nowoczesne monitory interaktywne 75’-86’, 
laptop z dostępem do internetu.

• W każdej sali edukacyjnej jedna ściana jest w pełni przeszklona z szybami 
o funkcji samoprzyciemnienia i antyrefleksu co zapobiega nagrzewaniu 
się pomieszczeni.

• Z każdej sali wyjście bezpośrednio do ogrodu przedszkolnego.
• Ogród przedszkolny wyposażony w 2 piaskownice, bujaczki, karuzelę 

oraz zestaw zabawowy.
• Budynek parterowy dostosowany jest do potrzeb osób niepełnospraw-

nych (miejsce parkingowe, pochylnia prowadząca do wejścia głównego, 
toaleta dla niepełnosprawnych).

• Nowy parking zapewnia 20 miejsc postojowych oraz 1 miejsce dla niepeł-
nosprawnych oraz wygodną drogę do zawracania i bezpiecznego wyjaz-
du.

W nowym przedszkolu będą aż 3 sale służące do zajęć terapeutycz-
nych:
• Sala integracji sensorycznej (wyposażona w stelaż wolnostojący do mon-

towania różnego rodzaju podwiesi służących do rehabilitacji ruchowej, 
piłki, wałki i inne elementy do rehabilitacji oraz kolorową ściankę wspi-
naczkową z motywem miasta, ścieżkę sensoryczną i wiele pomocy tera-
peutycznych i edukacyjnych).

• Sala doświadczania świata tzw. „biała sala”, której bazą są białe elemen-
ty (siedziska, pufy, podesty) oraz lustra, co umożliwia terapię światłem, 
dodatkowo wyposażona w projektor do wyświetlania motywów, kulę 
lustrzaną, konsolę ścienną z pasmami led, kolumnę wodną, która ma 
możliwość zmiany kolorów, ścianki sensoryczne. W salce jest nawet moż-
liwość zastosowania aromaterapii w trakcie sesji terapeutycznej  dzięki 
dyfuzorowi zapachów (naturalne olejki eteryczne).

• Salka terapeutyczna służąca do zajęć logopedycznych lub spotkań  
z pegadogiem / psychologiem, wyposażona w kącik relaksacyjny i duże 
lustro.

BĘDZIE SPECJALNA REKRUTACJA…

Mimo że budowa idzie zgodnie z harmonogramem, z ogłoszeniem 
rekrutacji do nowego przedszkola musimy poczekać – aż prace się zakoń-
czą i nowy budynek przejdzie pomyślnie odbiory przed dopuszczeniem 
do użytkowania. Z określaniem terminów zakończenia budowy w czasie 
jej trwania trzeba być ostrożnym. Czasy są trudne, przede wszystkim dla 
wykonawców, którzy muszą zaopatrywać się w materiały i których doty-
ka wyjątkowo chwiejny rynek dostaw. Wszystko wskazuje jednak, że jest 
spora szansa na ogłoszenie rekrutacji do nowego przedszkola jeszcze  
w tym roku kalendarzowym. Zachęcam zatem do oczekiwania informacji  
i śledzenia strony www.skoczów.pl oraz gminnego fanpage’a fb/gminasko-
czówskoczdoskoczowa. Mam nadzieję, że może w ten sposób zdołamy 
pomóc także tym rodzicom, których dzieci nie dostały się do przedszkoli 
a którzy chcieliby jak najszybciej wrócić na rynek pracy. Robimy wszystko 
by tak było – aby jak najszybciej udostępnić rodzicom nowych 75 miejsc 
przedszkolnych. Równocześnie przygotowujemy się już do realizacji ko-
lejnych przedsięwzięć, na które pozyskaliśmy kolejne środki. Szczegóły 
wielkiej szansy jaką Burmistrz Mirosław Sitko pozyskał dla kiczyckiej szkoły 
opiszemy w następnym numerze Wieści Skoczowskich…   

Andrzej Bubnicki
Zastępca burmistrza Skoczowa

MIEJSCE W PRZEDSZKOLU POSZUKIWANE... 
WIĘC BUDUJEMY NOWE PRZEDSZKOLE!
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W związku z informacjami przekazany-
mi mieszkańcom przez Spółdzielnię Miesz-
kaniową „WSPÓLNOTA” publikujemy sta-
nowisko Skoczowskiego Przedsiębiorstwa 
Komunalnego sp. z o.o.:

W zawiadomieniach przekazanych miesz-
kańcom przez Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Wspólnota” w Skoczowie o zmianie wysokości 
opłat wskazano, że podwyżka cen za centralne 
ogrzewanie i ciepłą wodę następuje: „W efekcie za-
istnienia czynników zewnętrznych potęgujących 
skutki polityki prowadzonej konsekwentnie 
przez władze gminy w zakresie ciepłownic-
twa…”.

Powyższa informacja wymaga zdemento-
wania. Przyczyną podwyżek cen ciepła, nie jest 
polityka władz gminy w zakresie ciepłownictwa, 

ani też wola czy polityka zarządu Skoczowskie-
go Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o., ale 
drastyczny wzrost kosztów mediów – prądu, gazu  
i węgla, który nastąpił w całej Europie. Coraz więcej 
kosztują także opłaty za CO2, które znacznie wpły-
wają na ceny wytwarzania ciepła w ciepłowniach. 
Dwukrotnie ceny  podniosła Skoczowska Energety-
ka Cieplna (CNR sp. z o. o. Skoczowska Energetyka 
Cieplna Sp. k.). Są to wzrosty niezależne od władz 
Skoczowa i Skoczowskiego Przedsiębiorstwa Ko-
munalnego sp. z o.o., a mające również wpływ na 
finalny koszt ciepła dla mieszkańców.

Podkreślam, że spółka nie zwiększy swoich 
zysków z tytułu podwyżki cen ciepła, a jedynie po-
kryje stale rosnące wyżej wymienione koszty. Na 
koniec kwietnia spółka poniosła straty w zakresie 
dostaw ciepła w wysokości 100 tys. zł. Co więcej 
informuję, że SPK od wielu lat wykonuje prace 

remontowo - inwestycyjne służące zmniejszeniu 
strat ciepła i ograniczeniu emisji CO2 oraz polep-
szeniu komfortu mieszkańców jako odbiorców 
ciepła. Wymieniono wszystkie 69 węzłów ciepłow-
niczych. Na modernizację infrastruktury ciepłow-
niczej w samym tylko 2021 roku wydano  prawie 
1,1 mln zł. Wszystko dla pożytku i bezpieczeństwa 
naszych odbiorców.

Jednocześnie ubolewam nad tym, że skutki 
ogólnoeuropejskiej sytuacji ekonomiczno-poli-
tycznej dotykają nas wszystkich, ale też nad tym, 
że informacja przekazywana w tym zakresie przez 
Spółdzielnię Mieszkaniową ukierunkowuje miesz-
kańca niesłusznie na przyczynianie się władz Gmi-
ny do podwyżek dotyczących nas wszystkich.

Katarzyna Mosur
Prezes Zarządu SPK sp. z o.o.

PODWYŻKI CEN CIEPŁA
NIE WYNIKAJĄ Z POLITYKI WŁADZ GMINY
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W Szkole Podstawowej nr 
3 w Skoczowie Dzień Patrona 
obchodzono 18 maja – w 102. 
rocznicę urodzin Karola Wojty-
ły. Na początku apelu uczniowie 
odśpiewali hymn Rodziny Szkół 
Jana Pawła II i przedstawili krót-
ką historię Papieża Polaka, który 
27 lat temu odwiedził Skoczów. 
Występujący uczniowie podkre-
ślili, że ich patron był człowie-
kiem na sto dwa, przedstawiając 
pięć ,,portretów” Karola Wojtyły: 
,,syna i kolegi na sto dwa”, ,,brata 
na sto dwa”, ,,młodzieńca na sto 
dwa”, ,,przyjaciela na sto dwa”  
i wreszcie ,,papieża na sto dwa”. 
Każdy z nich ukazywał nieprze-
ciętność jednego z najwybitniej-
szych Polaków, niezwykłe cechy, 
którymi wykazywał się już od 
dziecka. Opowieściom o Patro-
nie towarzyszyły zdjęcia, krótkie 
filmy i wspaniale zaśpiewane 
piosenki przez szkolny zespół 
,,Do-re-mi” przy akompania-

mencie wiolonczelistki. Na za-
kończenie apelu uczniowie mo-
gli się popisać wiedzą w quizie  
o patronie. Razem z nimi tą 
okazję świętowali: burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Sko-
czowa Rajmund Dedio, zastępca 
dyrektora MZO Łukasz Stępień, 
radni Rady Miejskiej Skoczowa, 
ks. Witold Grzomba – proboszcz 
parafii pw. św. Ap. Piotra i Pawła 
w Skoczowie, ks. Alfred Borski – 
proboszcz parafii Ewangelicko-
Augsburskiej w Skoczowie, An-
toni Kratki, Józef Drabina i Ernest 
Machej. Po zakończeniu aka-
demii cała społeczność szkoły 
wybrała się na spacer „Szlakiem 
Jana Pawła II” – na Kaplicówkę, 
gdzie pod krzyżem papieskim 
odśpiewali „Barkę”, a delegacje 
nauczycieli, uczniów oraz gości 
złożyły kwiaty pod monumen-
tem upamiętniającym wizytę pa-
pieża w Skoczowie.   (WP)

PATRON NA 102!

10 maja sześciu uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła 
II wzięło udział w III Powiatowym Konkursie Historycznym „Przenieść 
Polskość przez mrok okupacji...” ZWZ AK na Śląsku Cieszyńskim w 80. 
rocznicę powołania Armii Krajowej, zorganizowanym przez Szkołę 
Podstawową nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. 4 Pułku Strzelców 
Podhalańskich w Cieszynie. 

Uczniowie „trójki” spróbowali swoich sił w trzech kategoriach: wiedzy, 
umiejętności plastycznych i prezentacji multimedialnej. Najlepiej wypa-
dła Malwina Dzierbanowicz, która zajęła 1. miejsce w kategorii prezenta-
cja multimedialna. Wysokie miejsce zajęła również Wiktoria Żwak, która 
zdobyła 3. miejsce w kategorii plastycznej. Uczniów do konkursu przygo-
towała nauczycielka historii Natalia Gabryś-Klus, a w kategorii plastycznej 
opiekunem była także nauczycielka plastyki Sylwia Kwas.

Konkurs został objęty honorowym patronatem: Burmistrza Mia-
sta Cieszyna, Starosty Powiatu Cieszyńskiego, Żandarmerii Wojsko-
wej, Książnicy Cieszyńskiej, Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich  
w Cieszynie oraz Komendanta Wojskowej Komendy Uzupełnień w Biel-
sku-Białej.   

Natalia Gabryś-Klus/WP

SUKCESY UCZNIÓW „TRÓJKI”

Szkoła Podstawowa w Pierśćcu 13 maja uroczystym apelem upa-
miętniła swoją patronkę Zofię Kossak. Dyrektor szkoły Irena Krypczyk 
przypomniała postać pisarki i historię nadania jej imienia pierścieckiej 
szkole. – 15 maja 1991 r. z inicjatywy m.in. ówczesnej dyrektor Stanisławy 
Kewesz pierściecka podstawówka przyjęła imię wybitnej polskiej pisarki 
historycznej Zofii Kossak. „Wybór takiego patrona nie był przypadkowy. 
Zofia Kossak w niepojęty sposób upodobała sobie ziemię cieszyńską, 
którą pokochała i przyjęła za swoją małą ojczyznę. O tym skrawku zie-
mi pisała, iż jest błogosławionym zakątkiem Polski, gdzie przyroda jest 
uśmiechem bożym, a ludzie są naprawdę ludźmi. To dzięki napisanej 
przez nią legendzie o św. Mikołaju z Pierśćca w świadomości czytelników 
zaistniała wieś Pierściec i pielęgnowany jest tu od wieków kult św. Miko-
łaja.” Od 31 lat zawsze w maju, w okolicach imienin Zofii, uroczyście ob-
chodzimy jej święto – powiedziała dyrektor Irena Krypczyk, cytując słowa 
Stefani Kewesz. Podczas tegorocznych obchodów, uczniowie wyrecyto-
wali napisane przez siebie wiersze, złożyli kwiaty pod tablicą pamiątkową 
patronki i całość uświetnili występami artystycznymi. W przedstawieniu 
na podstawie opowiadania ,,Pod lipą” ze zbioru ,,Bursztyny” wzięli udział 
uczniowie klas VIIA VIIB III i I. Na widowni obok zasiedli również goście,  
a w tym: burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, zastępca burmistrza An-
drzej Bubnicki, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Skoczowa i sołtys 
Pierśćca Monika Szyndler, dyrektor MZO Joanna Radwan-Kmiecik oraz 
była dyrektor szkoły Stefania Kewesz.   (WP)

DZIEŃ PATRONA 
W PIERŚCIECKIEJ SZKOLE
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Przez ostatnie dwa lata Skoczowska Noc Muzeów, z dobrze znanych 
nam już wszystkich powodów, musiała przybrać zupełnie inną formę – 
było więc zwiedzanie zabytków Skoczowa online, a później rodzinna gra 
miejska śladami Gustawa Morcinka. Na szczęście w tym roku udało się po-
wrócić do tradycyjnej postaci tego wydarzenia. Zdecydowanie możemy je 
zaliczyć do udanych – dopisała zarówno pogoda, jak i liczba zwiedzających. 
Kogo nie było z nami 13 maja – niech żałuje!

Skoczowska Noc Muzeów ruszyła o godz. 19.00 w Muzeum im. G. Mor-
cinka w Skoczowie. Tam odbył się reportaż wizualny „Quaderno” autor-
stwa Hanny Karwackiej i  prezentacja multimedialna „Miasteczko nad rze-
ką”. Można było również usiąść i posłuchać „Łyska z pokładu Idy” Gustawa 
Morcinka. Burmistrz Skoczowa zaprosił zwiedzających do Ratusza, gdzie 
można było zobaczyć, jak wyglądają miejsca pracy burmistrza, jego zastęp-
cy oraz sekretarz gminy, a także umiejscowiony w ratuszowej wieży me-
chanizm najstarszego zegara na terenie Śląska. Po raz pierwszy podczas 
takiego wydarzenia swoje drzwi otworzyło Centrum Edukacji Ekologicznej, 
które przyciągnęło szczególne najmłodszych uczestników. 

Miejskie Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie zaprosiło na ple-
nerową wystawę rowerów zabytkowych i pokaz mody historycznej z lat 
30. i 40. XX wieku, który zorganizowało wraz ze Stowarzyszeniem Rowery 

Zabytkowe Zabrze. Wydarzenie miało miejsce na ul. Poprzecznej i zgroma-
dziło bardzo wielu zainteresowanych, którzy mieli okazję przez 50 minut 
podziwiać stroje z dawnych lat komentowane na bieżąco przez znawczy-
nię tematu przybliżającą zebranym tajniki niegdysiejszego krawiectwa.

Wiele działo się również w siedzibie OSP Skoczów. Przed strażnicą zoba-
czyć można było wystawę zabytkowego sprzętu strażackiego – samocho-
dów, pomp i motopomp – natomiast we wnętrzu budynku znalazła się wy-
stawa innych zabytkowych pamiątek strażackich – starych zdjęć, strojów czy 
hełmów. Kolejnym ciekawym i chętnie odwiedzanym miejscem był schron 
przeciwlotniczy, znajdujący się przy ul. Fabrycznej 9, z wystawą dotyczącą  
I i II wojny światowej przygotowaną przez GHR „Barwa i Broń – schron 45”. 

Towarzystwo Miłośników Skoczowa na Rynku zaprezentowało stare 
zdjęcia Skoczowa, którym towarzyszyły wciągające opowieści o dawnej  
i tej nowszej historii „wokół skoczowskiego Rynku”.

Dla zwiedzających drzwi otworzyły też takie instytucje jak: Muzeum im. 
J. Sarkandra w Skoczowie, Kościół pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie 
oraz Kościół Św. Trójcy w Skoczowie. 

Tegoroczna Skoczowska Noc Muzeum już za nami, ale po raz kolejny 
była ciekawą, żywą lekcją historii i nie tylko. Już teraz zapraszamy do wzię-
cia udziału w tym wydarzeniu za rok!   (WP)

SKOCZOWSKA NOC MUZEÓW PEŁNA ATRAKCJI

Za nami pełna wrażeń 26. Panorama Sztuki 
Chrześcijańskiej „Musica Sacra” w Skoczowie, 
która miała również ważny cel historyczny, 
czyli upamiętnienie pobytu św. Jana Pawła II na 
Podbeskidziu – również w Skoczowie – w roku 
1995.

To wyjątkowe wydarzenie rozpoczął wer-
nisaż wystawy malarstwa „W przestrzeniach 
twórczości” Grzegorza Dostatniego, zapre-
zentowanej w Muzeum św. Jana Sarkandra  
w Skoczowie. Wystawie towarzyszyła ekspozy-
cja dokumentująca 25 lat „Musica Sacra z Mu-

zyką i Sztuką”. W kościele NMP Królowej Polski  
w Pogórzu odbył się z kolei koncert „Perła miło-
ści”, podczas którego wystąpili: Zbigniew Stryj, 
ks. Paweł Sobierajski, Roman Widaszek i Julian 
Gembalski. Natomiast dzień później w kościele 
ewangelickim Św. Trójcy posłuchać można było 
koncertu artystów z Ukrainy pt. „Wiara, nadzieja, 
miłość”, podczas którego zagrał – w zastępstwie 
za Bohdana Koshushko – inny młody, zdolny 
akordeonista z Ukrainy – Vladislav. W drugi 
dzień „Musica Sacra”, już tradycyjnie, ze wzgórza 
Kaplicówki popłynęła pieśń „Barka”. Wykonali ją, 

na trąbkach, Czesław i Tomasz Greniowie. A na 
finał Panoramy Sztuki Chrześcijańskiej, zgroma-
dzeni w kościele katolickim św. Ap. Piotra i Pawła 
wysłuchali koncertu  „W muzycznym ogrodzie”, 
w wykonaniu orkiestry „Camerata Impuls” z fle-
cistką Grażyną Jurszy, pod dyrekcją Małgorzaty 
Kaniowskiej. Trzeba też dodać, że w tym roku 
„Musica Sacra” zawitała również do Teatru Elek-
trycznego, gdzie na dużym ekranie można było 
obejrzeć filmy –  „Z miłości do Joey” oraz „Nę-
dzarz i madame”.

Organizatorem tego wyjątkowego wyda-
rzenia było Stowarzyszenie Panorama Sztuki 
Chrześcijańskiej „Musica Sacra”, a jednym ze 
sponsorów – gmina Skoczów.   (WP)

„MUSICA SACRA” – MUZYKA, WYSTAWA I FILMY
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Już po raz trzeci Centrum Edukacji Ekologicznej w Skoczowie zaprosiło 
mieszkańców gminy Skoczów i okolic na piknik ekologiczny – tym razem 
na skoczowskim Rynku. Najmłodsi mogli skorzystać z wielu atrakcji – two-
rzenia eko biżuterii, malowania buziek, różnych gier, zabaw ruchowych, 
animacji, warsztatów plastycznych, robienia tatuaży brokatowych, giga 
baniek czy zdjęć z Myszką Miki i Minnie.

Przy okazji można było zaczerpnąć nieco wiedzy odwiedzając stoiska 
edukacyjne – SKO-EKO, Koła Miejskiego PTTK w Skoczowie, Fundacji Arka, 
Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej i Polskiego Związku Łowieckiego. Dla 
uczestników pikniku smaczne potrawy zaserwowało KGW Bładnice. 

Podczas pikniku wręczono również nagrody laureatom konkursu Eko 
Mistrz Pióra. Oto wyniki:

W kategorii klas I-III: 
1. I Szymon Hanzel – ,,Strażnik Lasu” 
2. II Wojciech Zagóra – ,,Dbaj o przyrodę” 
3. III Kinga Orszulik – ,,Uwaga - Śmieci”

W kategorii klas IV-VIII:
1. I Dawid Rucki – ,,Eko - Rakieta”
2. II Agnieszka Zając – ,,Liść”
3. III Barbara Gwizdoń – ,,Leśne Wędrówki”

Laureatom nagrody wręczył burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko. 
Gratulujemy!   (WP)

EKO-EDUKACJA NA SKOCZOWSKIM RYNKU
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Kolejny Koncert Charytatywny za nami. Tym razem pod Kaplicówką 
zbierano fundusze na zakup ortezy, operację oraz rehabilitację dla trójki 
ukraińskich dzieci. Wydarzenie miało miejsce 15 maja w Kościele Ewange-
licko-Augsburskim Św. Trójcy w Skoczowie pn.: „Dla dzieci z Ukrainy”. Był 
to wyjątkowy, pełen dobra i życzliwości wieczór, podczas którego wystąpili: 
Chór „Gloria, Zespół „Dla Niego”, Chórek Dziecięcy „Nadzieja”, Zespół „Aha-
wa”, Zespół „Sela” & Mario Jarib Diaz Ochoa, Karolina Pietruszka, Wioletta 
Recmanik, Ewa Ples, Dorota Knapik oraz Oksana Svaliavyna, Svitlana Dibri-
vna, Roma Gavriyluk, Valentina Latosina.

Zbiórka środków na wspomniane cele prowadzona była w także dro-
gą internetową. W trakcie samego koncertu zgromadzono aż 5 561,20 zł. 
Wydarzenie zorganizowane przez Parafię Ewangelicko-Augsburską Św. 
Trójcy w Skoczowie, Miejskie Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie  
Zespół „Sela” z Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Skoczowie patro-
natem objął burmistrz – Mirosław Sitko. Koncert po raz pierwszy w Sko-
czowie, w dwóch językach, poprowadziły: dyrektor MCK „Integrator” – Julia 
Raszka oraz Oksana Voytkiv.   (MCK „Integrator”)

OTWARTE SKOCZOWSKIE SERCA

Tym razem finisaż, zorganizowany w Galerii ARTadres dokładnie w Dzień 
Matki, stanowił okazję do spotkania autorki eksponowanych fotografii na 
kwietniowo-majowej wystawie. Pod adresem Rynek 18 pokazano zdjęcia 
mieszkanek Istebnej, Koniakowa i Jaworzynki  - matek karmiących. Wszyst-
kie ubrane były w tradycyjne stroje ludowe. Fotografie wykonała Karolina 
Migurska w Muzeum Regionalnym „Na Grapie”, a ich celem było promo-
wanie naturalnej metody karmienia. Urok barwnych, niezwykle uczucio-
wych fotografii zachwycił każdego. Świadczyło o tym wiele pochwał, które 
fotografka mogła usłyszeć w ostatni majowy czwartek pod swym adresem. 
Wystawa już za kilka dni zostanie pokazana na podkarpaciu razem z drugą 
częścią projektu – zdjęciami matek karmiących z tamtejszych terenów, ubra-
nych tym razem w noszone w tym regionie stroje ludowe, a uchwyconych 
w kadrze oczywiście także przez Karolinę Migurską.   (MCK „Integrator”)

UKŁONY DLA MAM
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19 maja na Stadionie Miejskim w Bielsku-Bia-
łej doszło do niecodziennego treningu pierwszej 
drużyny Podbeskidzia Bielsko-Biała z drużyną 
Lektorów z Pogórza i drużyny Ministrantów  
z Jaworza. Wspólnym treningiem z ,,Góralami”, 
młodzi piłkarze reprezentujący parafie  z Pogó-
rza i Jaworza zostali nagrodzeni za wcześniejsze 
zdobycie awansu na Mistrzostwa Polski Służby 
Liturgicznej KNC, które odbędą się w Kołobrze-
gu w dniach 26-28 czerwca. Drużynę Lektorów 
z Pogórza trenują Tomasz Dybczyński i Tomasz 

Kożdoń, a ministrantów z Jaworza Rafał Stron-
czyński. Podczas tego wyjątkowego treningu nie 
zabrakło też kibiców. Lektorom towarzyszył Pro-
boszcz Parafii NMP Królowej Polski w Pogórzu ks. 
Ignacy Czader. 

– Piękne przeżycie, wspaniałe doświadczenie  
i wielkie wyzwanie, które czeka naszych lektorów – 
mówił proboszcz. 

W wyjątkowym wydarzeniu uczestniczyli tak-
że: ks. Wojciech Nowak, ks. Jan Dewera, opiekun 
grupy Piotr Górecki, trener Tomasz Dybczyński  

i Michał Augul. Ponadto zawodników odwiedził 
również poseł Przemysław Drabek. Zawodnicy TS 
Podbeskidzie trenowali wspólnie z ministrantami 
przed ważnym pierwszoligowym meczem z Wi-
dzewem Łódź. Całość treningu rejestrowała Te-
lewizja Katowice i kilka lokalnych stacji radiowych. 
Wyjazd na Mistrzostwa Polski Służby Liturgicznej 
KNC w Kołobrzegu umożliwiła drużynie z Pogórza 
między innymi Katowicka Specjalna Strefa Ekono-
miczna oraz Portal Śląska Cieszyńskiego OX.PL – 
patron medialny.   (Piotr Górecki/WP)

LEKTORZY Z POGÓRZA ZAGRALI Z PODBESKIDZIEM

W połowie maja na polu campingowym w Ochabach odbył się Ogólno-
polski Zlot Caravaningowy – duża, cykliczna impreza organizowana przez 
Klub Motorowy Górników Jarząbek. Pogoda dopisała i na camping nad 
Wisłą przybyło aż 109 caravaningowych załóg. Program zlotu obejmował 
wiele atrakcji, m.in. organizatorzy zadbali o wycieczki i zabawy dla dzieci, 
ale nie mogło obyć się bez zawodów – rozegrana została I runda Carava-
ningowych Mistrzostw Polski PZM oraz I runda Młodzieżowego konkursu 
Caravaningowego PZM. 

– W ciągu roku organizowane są trzy rundy tej rywalizacji – tłumaczy Jerzy 
Bebak, prezes klubu KMG Jarząbek. – Wyłaniani są zwycięzcy poszczególnych 
rund, później wszystko jest sumowane i na tej podstawie wybiera się mistrza 
Polski. Konkurs polega m.in. na precyzyjnej jeździe samochodem, rozwiązywa-
niu testów z bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz pomocy przedmedycznej. 

Nie inaczej było w Ochabach, gdzie po sportowych zmaganiach przy-
szedł czas na uhonorowanie zwycięzców. Dyplomy i puchary wręczał wi-
ceburmistrz Skoczowa Andrzej Bubnicki oraz asystent posła Grzegorza 
Matusiaka – Zbigniew Supernak.

– Warto podkreślić, że miłośnicy caravaningu już ponad cztery dekady spoty-
kają się u nas na ogólnopolskim zlocie. Zawsze jest świetna atmosfera i zawsze 
z otwartymi rękami witamy w Skoczowie Klub Motorowy Górników „Jarząbek” 

oraz jego gości. Mimo roku 
po pandemicznego, w któ-
rym wiele imprez turystycz-
no-rekreacyjnych dopiero 
staje na nogi, na campingu 
w Ochabach zameldowało 
się aż 109 załóg, co dowodzi 
popularności zlotu i  z czego 
– jako przedstawiciel lokalne-
go samorządu – bardzo się 
cieszę. Podczas tego typu im-
prez staramy się promować 
turystycznie naszą gminę. 
Mamy bowiem okazję przed-
stawić warte odwiedzenia 
miejsca i zachęcić gości z róż-
nych stron Polski, aby się tam 
wybrali – mówi zastępca 
burmistrza Andrzej Bubnic-
ki, który podczas spotkania 

109 ZAŁÓG NA ZLOCIE
W OCHABACH!

W tym roku Zespół Szkół Tech-
niczno-Przyrodniczych w Między-
świeciu obchodzi jubileusz 100-lecia. 
Z tej okazji uczniowie, nauczyciele, 
absolwenci i sympatycy szkoły, 21 
maja, wybrali się na wspólny Marsz 
Nordic Walking. Termin marszu nie 
był przypadkowy, bowiem 22 maja 

1922 roku Tymczasowa Rada Wo-
jewództwa Śląskiego zatwierdziła 
uchwałę o przejęciu folwarku w Mię-
dzyświeciu na szkołę rolniczą. Wte-
dy ówczesną Męską Zimową Szkołę 
Rolniczą przeniesiono z Cieszyna do 
Międzyświecia. Społeczność szko-
ły postanowiła uczcić tą okazję na 

sportowo. Uczestnicy tegoroczne-
go jubileuszu, świętując, pokonali 
trasę o długości 5 km – ścieżkami i 
ulicami Międzyświecia, Skoczowa 
oraz ścieżkami parku na Górnym 
Borze. Po ukończeniu trasy czekał 
na wszystkich okolicznościowy upo-
minek i poczęstunek. Dodatkowo 
na mecie Fundacja DKMS – oddział  
w Katowicach – prowadziła akcję 
propagującą przeszczep szpiku 

kostnego. Pomimo tego, że była 
to sobota, wiele działo również się  
w samym budynku szkoły, gdzie 
zorganizowany został Dzień Otwar-
ty. 

Główna uroczystość jubileuszo-
wa, z uroczystą galą i piknikiem, od-
będzie się natomiast  25 czerwca 
br., a w planach na ten rok jest rów-
nież wydanie publikacji dotyczącej 
historii szkoły.   (WP)

JUBILEUSZOWY MARSZ

z caravanigowcami zachęcał między innymi do odwiedzenia nowoczesne-
go Centrum Edukacji Ekologicznej w Skoczowie czy parku Górny Bór.

Patronat nad Ogólnopolskim Zlotem Caravaningowym w Ochabach 
objęli poseł na Sejm RP Grzegorz Matusiak i burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko.   (WP)
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PLAŻOWE GRANIE NA BOISKACH ZSTiO
W niedzielę 22 maja już po raz XXIII na boiskach Zespołu Szkół Tech-

nicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie odbywały się Otwarte Mi-
strzostwa Ziemi Cieszyńskiej w Siatkówce Plażowej. Tegoroczny turniej 
ponownie zgromadził wielu utytułowanych zawodników. Nie zabrakło 
wśród nich przedstawicieli naszego regionu i wychowanków KS „Siat-
karz Beskid” Skoczów. W gronie startujących byli zawodnicy m.in. z Kra-
kowa, Zabrza, Żywca, Radlina, Jastrzębia i wielu innych miejscowości. 
Zwycięzcami tegorocznego turnieju została drużyna w składzie: Kacper 
Ledwoń i Jakub Czyżewski. Na drugim miejscu uplasowała się para – 
Błażej Podleśny i Konrad Formela. Trzecie i czwarte miejsce zajęli kolej-
no: bracia Bartosz i Tomasz Dudek oraz Tomasz Waligóra z Mateuszem 
Płanetą.

Organizatorem mistrzostw było Stowarzyszenie „WRZOS” działające 
przy ZSTiO w Skoczowie, a zadanie było dofinansowane ze środków 
budżetu gminy Skoczów w ramach konkursu dotacyjnego na rok 2021 
oraz Banku Spółdzielczego w Skoczowie i Rady Rodziców ZSTiO w Sko-
czowie.   (Janusz Macura/WP)

SPARTAKIADA SOŁECTW – SPORO ZABAWY I WSPOMNIEŃ
Po dwuletniej przerwie odbędzie się kolejna spartakiada sołectw 

gminy Skoczów. Tym razem rywalizujemy w Ochabach. Będziemy 
również gościć zaprzyjaźnione gminy Hrádek i Čierne, a także Rady 
Osiedli ze Skoczowa.

Ochaby będą gospodarzami Spartakiady Społectw już trzeci raz. Po raz 
pierwszy Ochaby przyjęły gości na boisku LKS w centrum wsi w lipcu 2004 
roku. To był duży wysiłek organizacyjny dla Rady Sołeckiej, sołtysa i orga-
nizacji działających na terenie Ochab. Nie brakowało też zaangażowania 
mieszkańców, pomagających bezinteresownie. Pozostało wiele wspomnień 
– przemarsz z orkiestrą dętą, zaprzęgi konne wiozące gości, sportowa rywa-
lizacja do samego końca.

Były też nietypowe konkurencje, takie jak: rzut workiem wypełnionym 
słomą, „kulanie” opony z traktora, czy przewożenie przez kobiety mężczyzn 
na taczkach. Zmagania były bardzo widowiskowe i zabawne. Nie brakowa-
ło też sporych emocji. Ostatnia konkurencja przeznaczona jest zawsze dla 
sołtysów – wtedy rzut beretem dał ochabianom zwycięstwo w klasyfikacji 
indywidualnej i generalnej. Liczymy na wspaniałą zabawę także w tym roku.

Zapraszam serdecznie 2 lipca na godzinę 12:00 do Ochab na boisko 
sportowe przy ul. Strażackiej.   

Maciej Bieniek
Sołtys wsi Ochaby

• Od 1 czerwca obowiązują limity 
na odpady zielone - sprzed posesji 
odbierane jest każdorazowo nie 
więcej niż 240 l; na PSZOK moż-
na nieodpłatnie dostarczyć do  
100 kg „zielonego” rocznie, za każ-
dy dodatkowy kg trzeba zapłacić 
1 zł.

• można składać wnioski o darmo-
we kompostowniki. Wzór wnio-
sku dostępny jest: w urzędzie, na 
BIP Gminy Skoczów, na stronie  
www.skoczow.pl lub na platformie 
ePUAP. Szczegóły można znaleźć 
na stronie www.skoczow.pl oraz 
pod nr. tel.: 33 828 0154.

• Do 30 czerwca 2022 r. – obowiąz-
kowa deklaracja do Centralnej 
Ewidencji Budynków – poprzez 

stronę: www.zone.gunb.gov.pl 
lub w Urzędzie Miejskim w Sko-
czowie – w Wydziale Gospodarki 
Komunalnej i Środowiska (Rynek 
3, II piętro).

• Do 10 lipca należy wnieść opłatę 
za odbiór odpadów (za miesiące 
kwiecień, maj, czerwiec).

• Do 31 lipca 2022 r. lub do 31 
października 2022 r. – można 
składać wnioski do OPS w Sko-
czowie o przyznanie tzw. Dodat-
ku osłonowego.

• w pierwszej połowie września 
będzie można dokonać zgłoszeń 
kan dydatów do wyróżnienia Lau-
rem Srebrnej Cieszynianki. Prawo 
zgłaszania kandydatów przysłu-
guje wszystkim działającym na 

terenie gminy Skoczów stowa-
rzyszeniom, organizacjom i insty-
tucjom, komisjom stałym Rady 
Miej skiej, radom sołeckim i osie-
dlowym, partiom politycznym, 
związkom zawo dowym oraz bur-
mistrzowi. Podmioty uprawnione 
do zgłaszania osób do wyróżnie-
nia przedkładają kandydaturę 

Radzie Miejskiej Skoczowa.
• wnioski o wydanie Karty Seniora 

dla mieszkańców gminy Skoczów 
można otrzymać oraz składać 
w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Skoczowie oraz w Wydziale 
Promocji Urzędu Miejskiego  
w Skoczowie – Rynek 18 (Galeryj-
ka Miejska Art Adres).
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• 30 czerwca 1530 r. pożar zniszczył całe miasto z kościołem i ratuszem.
• 1 czerwca 1888 r. uruchomiono Kolej Miast Śląskich, która bezpośrednio 

połączyła Bielsko ze Skoczowem, Cieszynem i Frydkiem.
• 28 czerwca 1895 r. Dawid i Henryk Heilpernowie zakupili fabrykę sukna, 

której nadali nazwę „Pierwsza Śląska Fabryka Koców, Derek i Guń w Sko-
czowie”, później „Pledan”. Przedsiębiorstwo przestało istnieć w 2006 roku.  
W 2007 r. w miejscu zakładu powstała Galeria Handlowa „Pledan”.

• 28 czerwca 1919 r., po bitwie czesko-polskiej pod Skoczowem, Skoczów 
wraz z Cieszynem włączony został do Polski.

• 4 czerwca 1932 r. w obecności wojewody śląskiego Michała Grażyńskie-

go nastąpiło otwarcie skoczowskiego stadionu sportowego wybudowa-
nego z inicjatywy „Strzelca”. Inicjatorem i orędownikiem budowy był Ru-
dolf Kukucz.

• 4-11 czerwca 1967 r. odbyły się obchody 700-lecia Skoczowa. Z tej okazji 
zorganizowano m.in. wielką wystawę historyczną, tradycyjny jarmark sko-
czowski, wydano „Pamiętnik Skoczowski”. 

• 1 czerwca 2000 r. – nastąpiło otwarcie Krytej Pływalni „Delfin”.
• 27 czerwca 2016 r. – miało miejsce oficjalne otwarcie wyremontowanego 

dworca autobusowego w Skoczowie.
• 16-18 czerwca 2017 r. – odbyły się obchody 750-lecia Skoczowa, a także 

jubileuszowe 50. Dni Skoczowa. 
• W czerwcu 2019 r. rozpoczęła się przebudowa mostu przez Wisłę w cią-

gu ul. Strażackiej w Ochabach.
• 15 czerwca 2021 r. – miało miejsce oficjalne otwarcie wiaty rekreacyjnej  

w Wilamowicach połączone z piknikiem dla dzieci.   (WP)

• 2-14,16.06 godz. 17.00 - ,,Detektyw Bruno” reż. 
Magdalena Nieć, familijny, Polska, 2022, 105 
min.

• 2-5.06 godz. 19.00 - ,,Film Balkonowy” reż. Pa-
weł Łoziński, dokumentalny, Polska, 2022, 100 
min.

• 6-12.06 godz. 19.00 - ,,Downton Abbey: Nowa 
Epoka” napisy, reż. Simon Curtis, dramat, ko-
stiumowy, USA/Wielka Brytania, 2022, 125 min.

• 8.06 godz. 11.00 - ,,Audiodeskrypcja: Frances 
Ha” reż. Noah Baumbach, dramat, komedia, 
USA, 2012, 86 min.

• 13,14,16.06 godz. 19.00, 17-19.06 godz. 19.30 
- ,,Fucking Bornholm” reż. Anna Kazejak, dra-
mat, komedia, Polska, 2022, 95 min.

• 17.06 godz. 15.00 – KINOLUB: ,,Kuba Guzik  
i Dzika Trzynastka” lektor polski, reż Dennis 
Gansel, Niemcy 2022, 109 min 9+

• 18.06 godz. 15.00 – KINOLUB: ,,Rodzinne le-
gendy” dubbing, reż Kati Glaser, Węgry, 2021, 
62 min. 6+

• 19.06 godz. 15.00 – KINOLUB: ,, Jezioro lipar” 
lektor polski, reż. Hossein Rigi, Iran, 2021, 80 
min. 13+

• 17-19, 22-23.06 godz.17.00 - ,,Doktor Strange 
w multiwersum obłędu” napisy, reż. Sam Ra-
imi, fantasy, przygodowy, USA, 126 min.

• 22.06 godz. 15.00 – KINOLUB: ,,Podróżnicy” 
lektor polski, reż. Bārbara Cariry, Brazylia, 2020, 
74 min. 9+

• 22.06 godz. 19.30 – Filmowy Relaks Seniora – 
film niespodzianka

• 23.06 godz. 15.00 - KINOLUB: ,,Ocean za 
oknem” lektor polski, reż Babak Nabizazadeh, 
Iran, 2020, 91 min. 11+ 

• 23.06 godz. 19:30, 24,26.06 godz. 19.00 - ,,Mię-
dzy dwoma światami” napisy, reż. Emmanuel 
Carrère, dramat, Francja, 2022, 107 min.

• 24,26-29.06 godz. 17:00 - ,,Dogtanian Psi Musz-
kieterier” dubbing, reż. Toni Garcia, animacja, 
Hiszpania, 2022, 84 min.

• 27-29.06 godz. 19.00 - ,,Po miłość/Pour l’amo-
ur” reż. Andrzej Mańkowski, dramat, Polska, 
2022, 90 min.

• 30.06 godz. 17.00 – Z rodziną w kinie – film nie-
spodzianka

• 30.06 godz. 19.00 – ,,Retransmisja: Szelmostwa 
Skapena” napisy, reż. Denis Podalydès, spek-
takl, Francja 2017, 120 min. 

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31, 
teatrelektryczny@gmail.com

• 2.06-8.07 – Wystawa prac uczest-
ników Warsztatów Twórczych 
2022, Galeria ARTadres, Skoczów, 
Rynek 18.

• 11-12.06 – Dni Skoczowa, Rynek 
miejski. 

• 13.06, godz. 14:00 – Spotkanie  
z pielęgniarką, pedagog zdrowia 

i psychodietetyczką Ewą Glońską
-Strączek oraz fizjoterapeutką Ma-
riolą Nikiel „W poszukiwaniu eliksi-
ru młodości”. Teatr Elektryczny,  
ul. Mickiewicza 3. Wstęp bezpłatny, 
liczba miejsc ograniczona.

• 17-19.06 – Zawody jeździeckie 
,,DONAU BOHEMIA TROPHY 
2022”, Stadnina Koni w Ochabach.

• 18.06 – Cross Świętojański, LKS 
Pogórze. Szczegóły na stronie:  
www.cross-swietojanski.pl.

• 20.06, godz. 16:00 i 17:30 – Let-

nie etiudy baletowe w Teatrze 
Elektrycznym, ul. Mickiewicza 3. 
Prezentacje taneczne uczennic 
zajęć baletowych MCK „Integrator” 
prowadzonych przez instruktor 
Mariolę Ptak. Darmowe wejściów-
ki do odbioru w kasie Teatru Elek-
trycznego godzinę przed każdym 
seansem/wydarzeniem.

• 21.06, godz. 22:00 – Objazdowe 
Kino Plenerowe 2022 – „Był sobie 
pies”, Pogórze, ul. Krosowa 89. 
Wstęp wolny.

• 25.06, godz. 22:00 – Ogniska Świę-
tojańskie, Skoczów – Wzgórze Ka-
plicówka; sołectwa – Kiczyce, Ko-
wale, Ochaby, Pierściec, Pogórze, 
Wiślica. 

• 2.07 – Spartakiada Sołectw, LKS 
Ochaby. Szczegóły na str. 17.

• 2.07, godz. 9:00-13:00 – Pchli Targ, 
Rynek miejski. 

• 8.07, godz. 22:00 – Objazdowe 
Kino Plenerowe 2022 – „Teraz 
albo nigdy”, Wiślica, ul. Stadionowa 
5. Wstęp wolny.

Członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Skoczów słyną z kuli-
narnego kunsztu, poprosiliśmy je więc, aby podzielił się z Czytelnikami 
„Wieści” sekretami dotyczącymi smakołyków, które bez większych pro-
blemów można przy gotować w każdej domowej kuchni. Kolejny przepis 
otrzymaliśmy od pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Harbutowicach.

BABKA KANTYCZKA

Składniki:
• 2,5 szklanki mąki, 1,5 kostki margaryny palmy, 8 jaj
• 2 szklanki cukru, ½ szklanki maku, 2 łyżeczki proszku do pieczenia
• 2 łyżki kakao, 1 opakowanie okrągłych biszkoptów, 1 słoik dżemu

Sposób wykonania:
Margarynę utrzeć z cukrem, dodawać stopniowo po jednym 

żółtku, wsypać mąkę i proszek do pieczenia. Dodać ubitą wcześniej 
pianę z białek. Ciasto rozdzielić na 3 części, do jednej dodać mak, do 

drugiej kakao, a do trzeciej 2 łyżki mąki. Na przygotowaną blachę 
wyłożyć ciasto z makiem, następnie ułożyć biszkopty i posmarować 
je cienką warstwą dżemu, później wylać ciasto kakaowe, znów uło-
żyć biszkopty, rozsmarować warstwę dżemu i wylać ciasto białe. 
Upieczone ciasto posypać cukrem pudrem lub polać dowolną pole-
wą.   (KGW Harbutowice/WP)
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Przy Pomniku
ul. Targowa 26, tel.: 601 973 192

pn.-pt.: 8.00-18.00; sb.: 8.00-13.00

Na Górnym Borze
ul. G. Morcinka 10, tel.: 33 853 35 00 
pn.-pt.: 7.30-20.00; sb: 7.30-16.00; 

nd.: 9.00-15.00

Melisa
ul. G. Morcinka 16b, 

tel.: 33 851 09 75, pn.-pt.: 8.00-17.30

Dbam o Zdrowie
Rynek 11, tel.: 736 697 833 

pn.-pt.:7.30-19.00; sb.: 7.30-14.30

Niskich Cen 
ul. Fabryczna 9, tel.: 607 903 999 
pn.-pt.: 8.00-20.00; sb.: 8.00-18.00

Familia Centrum
ul. Mickiewicza 7, tel.: 33 853 32 52

pn.-pt.: 8.00-16.00

Twoja Apteka
ul. Stalmacha 8, tel.: 33 472 02 75 
pn.-pt.: 8.00-19.00; sb.: 8.00-14.00

Zdrowit
ul. Cieszyńska 3b, tel.: 33 852 91 34 
pn.-pt.: 8.00-20.00; sb.: 8.00-16.00

Isofarm
ul. Objazdowa 2, tel.: 33 851 03 94 
pn.-pt.: 7.00-19.00; sb.: 7.00-15.00

Centrum za Wisłą
ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32 

pn.-pt.: 8.00-19.00; sb.: 9.00-15.00

Apteka MAX 
ul. Bielska 45a, tel. 33 432 14 83 

pn.-pt.: 7.30-19.00; sb.: 8.00-13.00

Najbliższa apteka całodobowa: 
Farmarosa 

ul. Bobrecka 27, 43-400 Cieszyn

• 11.06 Apteka Niskich Cen
• 12.06 Apteka Max
• 16.06 Apteka Twoja Apteka
• 18.06 Apteka Na Górnym Borze
• 19.06 Apteka Zdrowit
• 25.06 Apteka Dbam o Zdrowie
• 26.06 Apteka Isofarm 
• 2.07 Apteka Centrum za Wisłą
• 3.07 Apteka Przy Pomniku
• 9.07 Apteka na Górnym Borze
• 10.07 Apteka Niskich Cen
• 16.07 Apteka Max
• 17.07 Apteka Twoja Apteka

MISTRZ EDWARD CIAPAŁA
Od 67 lat konstruuje ultralekkie modele samolotów. 

Te najlżejsze z nich latają dzięki napędowi z... gumki. Ale 
w swoim dorobku ma też modele pokaźnych rozmia-
rów. Był rekordzistą świata w długości lotu samolotowe-
go modelu oraz sędzią międzynarodowym w kategorii 
modelarstwa lotniczego. Brał udział w modelarskich mi-
strzostwach rozgrywanych w różnych krajach, a na ich 

podium stawał tak wiele razy, że aż trudno zliczyć. Tak, 
jak trudno policzyć modele, które stworzył. Dodatkowo 
swoją pasją zarażał młodzież prowadząc edukacyjne 
warsztaty. Tak w skrócie można przedstawić Edwarda 
Ciapałę, mistrza modelarstwa i mieszkańca Kowali.

Edward Ciapała jest członkiem honorowym Aeroklu-
bu Śląskiego. Należy do niego ponad 60 lat. Modelar-
stwem lotniczym zajmował się od dziecka. 

– Już w szkole podstawowej robiłem różne modele – 
mniejsze, większe i brnąłem w to coraz bardziej i bardziej. 
Uprawiałem wszystkie kategorie modelarstwa łącznie z mo-
delami na uwięzi, makietami, ale w latach sześćdziesiątych 
przerzuciłem się na modele lekkie i pozostałem im wierny 
– mówi Edward Ciapała, tłumacząc, że model lekki lata 
tylko w pomieszczeniach zamkniętych, rozpiętość jego 
skrzydeł wynosi 650 milimetrów, a waga… 1,4 grama.

Aby złożyć taki samolot potrzebuje tygodnia, ale tylko 
wówczas –  jak mówi pasjonat modelarstwa – gdy ma 

przygotowane materiały i szablony. Czas wydłuża się 
nawet do ponad miesiąca, jak musi zrobić oprzyrządo-
wanie. 

– Dziś, do pokrycia modelu używa się foli plastikowej, któ-
ra jest mocna, ale bardzo lekka, o grubości 5-6 mikronów. 
Samolot z takich materiałów jest dużo wytrzymalszy od tych 
robionych dawniej i wystarcza na kilka zawodów, podczas 
gdy wcześniejsze przeżywały tylko jeden lot – mówi mistrz 
modelarstwa z sołectwa Kowale.

W dorobku Edwarda Ciapały były również modele 
o dużo większych gabarytach – rozpiętość jednej z jego 
makiet wynosiła 3,20 m i była ona odwzorowaniem szy-
bowca w skali 1:5. To były makiety swobodnie latające, 
ale z czasem zastąpiły je modele sterowane radiem,  
a one nie wzbudziły już takiego zainteresowania u mo-
delarza. Pozostał wierny – jak mówi – „mikrakom”.  

Edward Ciapała, startując w międzynarodowych 
zawodach zwiedził kawał świata – kilka razy był m.in. 
w Stanach Zjednoczonych czy w Japonii. Drużynowo, 
dwukrotnie zdobył mistrzostwo świata i dwukrotnie wi-
cemistrzostwo. W czasach komunistycznych startował 
w Mistrzostwach Państw Socjalistycznych, gdzie wygrał 
pięć razy z rzędu. Był wicemistrzem świata indywidual-
nie i mógł do swojej kolekcji dołożyć kolejny złoty krążek, 
ale model, którym wystartował zrobił mu psikusa. 

– To było w latach siedemdziesiątych na Mistrzostwach 
Świata w Anglii. Zawody odbywały się w hangarze, robiłem 
ostatni lot i nagle mój model wylądował na sterowcu, nie-
stety to spowodowało, że przegrałem o pięć sekund – mówi 
dziś z uśmiechem Edward Ciapała.

Mistrzostwa Polski również wiele razy „należały” do 
Edwarda Ciapały – dość powiedzieć, że aż 20 razy stanął 
na najwyższym podium! Warto dodać, że do dziś jest 
członkiem kadry narodowej w modelarstwie lotniczym 
w kategorii F1D i nadal aktywnie uczestniczy w zawo-
dach. 

Podziwiamy pasję Mistrza. Gratulujemy sukcesów 
i umiejętności czerpania radości z tej życiowej pasji. Za 
wzór natomiast podajemy  wytrwałosć i cierpliwość, 
które pomogły osiągać Panu Edwardowi już od czasów 
wczesnej młodości kolejne sukcesy w jego pasji. Pomyśl-
my, jak bardzo trzeba te cechy pielęgnować, a czasem  
o nie walczyć u współczesnej młodzieży.   (WP)

Po raz kolejny zabierzemy Państwa na skoczow-
ską łąkę. Drzwi Centrum Edukacji Ekologicznej pod 
adresem Rynek 3 w Skoczowie są otwarte dla zwie-
dzających. To właśnie tam, w jednej z sal, można 
poznać ga tunki roślin, które spotkamy podczas spa-
cerów po najbliższej okolicy. Tę moż liwość postano-
wiliśmy również przenieść 
na łamy „Wieści Skoczow-
skich”. Trwa cykl z konkur-
sem, w którym sprawdzamy 
wie dzę naszych czytelników 
na temat lokalnej roślinno-
ści. Zasada jest jedna – trze-
ba po dać pełną nazwę rośli-
ny na zdjęciu. 

Pytanie brzmi: Co to za 
roślina? Odpowiedź (z peł-
ną nazwą rośliny) należy 

przesłać na adres mailowy: cee@um.skoczow.pl,  
w tytule wiadomości wpisując treść: Konkurs maj. 
Nagrodzimy jedną osobę, która jako pierwsza 
udzieli odpowiedzi na pytanie. Zapraszamy do 
udziału w konkur sie i życzymy powodzenia! 

Wyniki: W poprzednim numerze za mieszczone 
zostało zdjęcie kokoryczki wielokwiatowej. Najszybsza 
prawidłowa odpowiedź dotarła do nas od: Ligii Gep-

fert. Serdecznie zaprasza my 
po odbiór małych upomin-
ków do siedziby Wydziału 
Promocji, kamienicy przy Ryn-
ku 18, czyli Galeryjki Miej skiej 
Art Adres. Nagrody można 
odebrać od poniedziałku do 
piątku w godzinach pracy 
urzędu. Jeżeli jest to niemożli-
we, prosimy o kontakt pod nr. 
tel. 33 828 01 37.  

CEE

NA SKOCZOWSKIEJ ŁĄCE
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